ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tân Linh, ngày       tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả giải quyết đối với vụ việc vi phạm san gạt, vận chuyển đất

của bà Phạm Thị Tuất xóm 5

Căn cứ Văn bản số 2414/CAH(KT) ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Công an

huyện Đại Từ về việc đề nghị thông báo kết quả xử lý vụ việc vi phạm trong lĩnh

vực đất đai.

 Căn cứ hồ sơ biên bản sự việc ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Công an huyện

Đại Từ về việc bà Phạm Thị Tuất xóm 5, xã Tân Linh có hành vi san gạt, vận chuyển

đất tại thửa đất số 115, tờ bản đồ số 35, diện tích san gạt khoảng 340m2, loại đất:

Trồng cây lâu năm (liền khuôn viên thổ cư).

Ngày 10 tháng 10 năm 2023, tổ công tác UBND xã Tân Linh đã tiến hành

kiểm tra, xác minh làm việc với cơ sở xóm và bà Phạm Thị Tuất xóm 5, xã Tân Linh,

tại thời điểm kiểm tra xác định phần diện tích san gạt hạ thấp độ cao hiện trạng hiện

nay để trống, phần san gạt thấp hơn hiện trạng thửa đất ban đầu.

Ngày 12 tháng 10 năm 2023, công chức địa chính xã đã lập Biên bản vi phạm

hành chính về lĩnh vực đất đai đối với bà Phạm Thị Tuất về hành vi huỷ hoại đất quy

định tại Điểm a, Khoản 1, Điều 15, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019

của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

Ngày 19 tháng 10 năm 2023, UBND xã ra Quyết định số 03/QĐ-UBND về

việc xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Phạm Thị Tuất xóm 5, xã Tân Linh, mức

xử phạt 3.500.000 đồng (ba triệu năm trăm nghìn đồng) và buộc bà Phạm Thị Tuất

khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm.

Ngày 20 tháng 10 năm 2023, bà Phạm Thị Tuất đã chấp hành nộp tiền xử phạt.

UBND xã thông báo kết quả giải quyết đối với vụ việc vi phạm san gạt, vận

chuyển đất của bà Phạm Thị Tuất xóm 5, xã Tân Linh cho Công an huyện được

biết./.

Nơi nhận:
- Công an huyện;

- Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T07:41:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Xuân Tuyến<tuyendx.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T07:43:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T07:43:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T07:43:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!